[bookmark: _GoBack][image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
1. УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмое    заседание

РЕШЕНИЕ
 от 04.08.2025   №  93                                                             г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.10.2024  №131 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения «Городская служба благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, распоряжением Правительства Челябинской области от 23.06.2025 года № 615-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. В Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Городская служба благоустройства», (далее –Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 23.10.2024 года № 131, внести следующие изменения:
[bookmark: sub_60]1.1. В п.30. раздела V Положения «Условия оплаты труда директора МБУ «ГСБ», заместителя директора и главного бухгалтера» таблицу изложить в новой редакции:
	Сумма баллов по итогам оценки сложности руководства учреждением
	Размер должностного оклада (рублей)

	свыше 100
	50821

	от 70 до 100 (включительно)
	50490

	от 50 до 70 (включительно)
	47624

	до 50
	45750

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2025 года.
        3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Усть-Катавская неделя». Полный текст решения с Приложением опубликовать на официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы-начальника управления инфраструктуры и строительства администрации Усть-Катавского городского округа Д.Н.Дьячковского.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                               С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа 	                           С.Д.Семков

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения
«Городская служба благоустройства»
в редакции Решения Собрания  депутатов Усть-Катавского городского округа от 04.08.2025  № 93

1. Размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих МБУ «ГСБ»

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 6 апреля 2007 г. N 243 «Об утверждении единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 3, раздел «Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Уборщик служебных и производственных помещений, сторож (вахтёр), рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, дворник, садовник, рабочий по благоустройству, слесарь-сантехник, дорожный рабочий:

	1 разряд
	6966

	2 разряд
	7662

	3 разряд
	8011

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-сантехник, водитель автомобиля, сварщик, слесарь по ремонту автомобиля, слесарь-автоэлектрик:

	4 разряд
	8709

	5 разряд
	8927

	2 квалификационный уровень
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	6 разряд
	9144

	7 разряд
	10059

3 квалификационный уровень
Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	8 разряд
	11066

	4 квалификационный уровень
(выполнение особо ответственных работ)
Профессии рабочих, предусмотренных 2-3 квалификационными уровнями Общеотраслевых профессий второго уровня, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы), в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	6 разряд – машинист экскаватора, машинист автогрейдера, машинист погрузчика, тракторист- машинист, машинист бульдозера, машинист экскаватора- погрузчика, водитель дорожной техники

15881

	7 разряд - водитель дорожной техники
	17552

2. Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих МБУ «ГСБ»
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», N 559н от 17.05.2012 г. "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда".
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
Кассир, секретарь
	6966

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
Диспетчер, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник, техник-программист, заведующий складом, медицинская сестра
	8952

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
	10710

	3 квалификационный уровень
Начальник хозяйственного отдела
	11298

	4 квалификационный уровень
Мастер, механик, начальник автоколонны
	11887

	5 квалификационный уровень
Начальник гаража, начальник мастерской, начальник смены
	12476

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
Бухгалтер, инженер, инженер-программист (программист), инженер по охране труда, инженер-энергетик (энергетик), инженер-сметчик,специалист по кадрам, экономист, экономист по бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной деятельности, юрисконсульт
	13063

	2 квалификационный уровень
Специалист по охране труда 2 категории
	13716

	3 квалификационный уровень
Бухгалтер 1 категории, инженер 1 категории
	14401

	4 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться наименование «ведущий». Ведущий бухгалтер, ведущий специалист по кадрам, ведущий специалист по закупкам
	15048

	5 квалификационный уровень
Главные специалисты: в отделах, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	15726

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
Главный энергетик
	16284

	3 квалификационный уровень
Директор филиала, другого обособленного структурного подразделения
	17911

image1.png